ＢＣＡＯ静岡地域勉強会 議事録

１． 開催概要

(ア) 開催日：２００９年１２月１５日（火）18：00～22：00
(イ) 場所：

１部：静岡男女共同参画センター あざれあ ４階 第２会議室

２部：居食屋「和民」 （懇親会）

(ウ) 議事録作成者：奥山
(エ) 出席者：１３名
１部：石井、尾石、角野、川島、堀江、皆川、宮角、森、柳澤、奥山

２部：上記＋高橋、山梨、細坪

 （順不同・敬称略）

２． 議題

① 会員報告＆意見交換
② ワークショップ＆ディスカッション
 テーマ：中堅・中小企業への事業継続計画策定にあたり、明らかになった「検討課題」「問題点」

       「成功と思われるアプローチ」など

③ 次回の開催予定確認

３． 議事内容

① 会員報告＆意見交換

石井会員から、静岡県における事業継続セミナーの開催状況の報告があった

新規参加者自己紹介 山梨氏（FM静岡）

② ワークショップ＆ディスカッション

参加者全員で下記サブテーマに対する考えを記入し討議した

サブテーマ１：県・自治体の対応について

サブテーマ２：企業の対応について

サブテーマ３：コンサルタントの対応について

サブテーマ４：ステップアップガイドの使用について

 手順

１． サブテーマ毎に「検討課題」「問題点」 「成功と思われるアプローチ」をポストイットに記載した

２． 記載したポストイットを模造紙に貼付した

３． 全てのサブテーマの終了後に各サブテーマの中で強調したい項目を記載者が口頭で紹介した

４． 欠席者から頂戴したご意見を参加者へ紹介した

  なお、まとめられた内容は勉強会メンバーへ配布させて頂きます

③ 次回の開催予定

日時：１月２１日（木）18：00～20：00

会場：静岡県男女共同参画センター あざれあ ４階 第１会議室

議題：

① 会員活動報告＆意見交換
② 講演（詳細未定）
③ 次回の開催予定確認

静岡地域勉強会のメンバーの皆様１年間お疲れ様でした

以 上